

आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड, नई दिल्ली NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES, NEW DELHI

दिनांक: 13 जुलाई, 2022

सूचना

विषय: नीट-पीजी 2022-अखिल भारतीय 50% कोटा सीटों का परिणाम सह स्कोरकार्ड।

ध्यान दें: नीट-पीजी 2022 हेतु सभी आवेदक उम्मीदवार।

- 1. नीट-पीजी 2022 दिनांक: 21/05/2022 को आयोजित किया गया था और इसका परिणाम एनबीईएमएस द्वारा दिनांक 01/06/2022 को घोषित किया गया था।
- 2. एमसीसी के पत्र दिनांक 30/06/2022 के अनुसार, जम्मू और कश्मीर सहित भारत के सभी राज्य / केंद्र शासित प्रदेश के उम्मीदवार इस शैक्षणिक वर्ष यानी 2022 के प्रवेश सत्र से अखिल भारतीय 50% कोटा सीटों में भाग लेंगे।
- 3. अखिल भारतीय 50% कोटा एमडी / एमएस / पोस्ट ग्रेजुएट डिप्लोमा पाठ्यक्रम (2022 प्रवेश सत्र) में प्रवेश के संबंध में मेरिट सूची घोषित कर दी गई है और इसे एनबीईएमएस वेबसाइट https://www.natboard.edu.in/ पर देखा जा सकता है।

परिणाम के लिए यहां क्लिक करें

- 4. नीट-पीजी 2022 अखिल भारतीय 50% कोटा सीटों के लिए व्यक्तिश: स्कोरकार्ड 18/7/2022 को या उसके बाद नीट-पीजी की वेबसाइट <u>https://nbe.edu.in</u> से डाउनलोड किए जा सकते है।
- 5. अखिल भारतीय 50% कोटा एमडी / एमएस / पोस्ट ग्रेजुएट डिप्लोमा पाठ्यक्रम (2022 प्रवेश सत्र) के लिए कट-ऑफ स्कोर इस प्रकार है:

General/EWS (50th percentile)	SC/ST/OBC Including PwD of SC/ST/OBC (40th percentile)	UR-PwD (45th percentile)
275	245	260

- 6. नीट-पीजी 2022 के उम्मीदवार, जिनके संबंधित श्रेणियों में ऊपर उल्लिखित कट-ऑफ स्कोर या उससे अधिक अंक हैं, डी.जी.एच.एस., एम.ओ.एच.एफ.डब्ल्यू. द्वारा आयोजित की जाने वाली अखिल भारतीय 50% कोटा एमडी / एमएस / पोस्ट ग्रेजुएट डिप्लोमा सीटों के लिए काउंसलिंग में भाग लेने के लिए पात्र हैं। डीम्ड / केंद्रीय विश्वविद्यालयों की 100% सीटों और 100% अखिल भारतीय ओपन डीएनबी सीटों के लिए काउंसलिंग भी डीजीएचएस के एमसीसी द्वारा आयोजित की जाएगी।
- 7. अखिल भारतीय 50% कोटा सीटों के लिए ऑनलाइन काउंसलिंग हेतु पात्र उम्मीदवारों का अखिल भारतीय 50% कोटा स्कोरकार्ड नीट-पीजी वेबसाइट https://nbe.edu.in पर देखा एवं डाउनलोड किया जा सकता है। स्कोरकार्ड की प्रतिलिपि उम्मीदवारों को व्यक्तिश: नहीं भेजी जाएगी। उम्मीदवारी शुद्ध रूप से अनंतिम है तथा नीट-पीजी 2022 के लिए सूचना बुलेटिन में उल्लिखित पात्रता मानदंडों को पूरा करने और जहां भी आवश्यक हो, उनके फेस आईडी के सत्यापन के अधीन है।
- 8. अखिल भारतीय 50% कोटा स्कोरकाई में उल्लेख है:
 - a) अखिल भारतीय 50% कोटा रैंक: यह टाई-ब्रेकर मानदंड लागू करने के बाद नीट-पीजी 2022 में उपस्थित हुए और अखिल भारतीय 50% कोटा सीटों के लिए पात्र उन सभी उम्मीदवारों में से उम्मीदवार की समग्र योग्यता स्थिति है, और केवल 2022 प्रवेश सत्र के अखिल भारतीय 50% कोटा एमडी / एमएस / पोस्ट ग्रेजुएट डिप्लोमा पाठ्यक्रम के लिए मान्य है।
 - b) अखिल भारतीय 50% कोटा श्रेणी रैंक: यह अखिल भारतीय 50% कोटा सीटों के लिए नीट-पीजी 2022 में उम्मीदवार द्वारा चुनी गई श्रेणी (एससी / एसटी / ओबीसी / ईडब्ल्यूएस) में उम्मीदवार की समग्र योग्यता स्थिति है, और केवल 2022 प्रवेश सत्र के अखिल भारतीय 50% कोटा एमडी / एमएस / पोस्ट ग्रेजुएट डिप्लोमा पाठ्यक्रम के लिए मान्य है।
- 9. कृपया उपलब्ध सीटों और काउंसलिंग के कार्यक्रम के विवरण के लिए चिकित्सा परामर्श समिति की वेबसाइट www.mcc.nic.in देखें।
- 10. अखिल भारतीय 50% कोटा सीटों के लिए ऑनलाइन काउंसिलंग में भाग लेने की योग्यता उम्मीदवारों को अखिल भारतीय 50% कोटा एमडी / एमएस / पोस्ट ग्रेजुएट डिप्लोमा पाठ्यक्रमों में प्रवेश के लिए कोई स्वतः अधिकार प्रदान नहीं करती है।
- 11. सभी योग्य उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे पोस्ट ग्रेजुएट प्रवेश प्रक्रिया, परामर्श कार्यक्रम के विवरण, अनुदेशों के बारे में जानकारी के लिए एमसीसी की वेबसाइट (www.mcc.nic.in) और स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय की वेबसाइट (www.mohfw.nic.in) देखते रहें।





आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड, नई दिल्ली NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES, NEW DELHI

Dated: 13th July, 2022

NOTICE

Subject: Result cum scorecard for NEET- PG 2022-All India 50% Quota Seats.

Attention: All applicant candidates for NEET-PG 2022.

- 1. NEET-PG 2022 was conducted on 21/05/2022 and the result was declared by NBEMS on 01/06/2022.
- As per MCC vide letter dated 30/06/2022, candidates from all the state/Union Territory of India including Jammu & Kashmir will participate in the All India 50% quota seats from this academic year i.e 2022 admission session onwards.
- 3. The merit list in respect of admission to All India 50% quota MD/MS/Post Graduate Diploma Courses (2022 admission session) has been declared and can be seen at NBEMS website https://www.natboard.edu.in/.

Click here for result

- Individual scorecard for NEET-PG 2022 All India 50% quota seats will be available for download at NEET-PG website https://nbe.edu.in on/after 20/07/2022.
- Cut-off scores for All India 50% quota MD/MS/Post Graduate Diploma Courses (2022 admission session) is as follows:

General/EWS (50th percentile)	SC/ST/OBC including PwD of SC/ST/OBC (40th percentile)	UR-PwD (45th percentile)
275	245	260

- 6. NEET-PG 2022 candidates with scores at or above cut-off scores mentioned above in their respective categories are eligible for participating in the counseling for All India 50% quota MD/MS/PG Diploma seats to be conducted by DGHS, MoHFW. The Counseling for 100% seats of Deemed / Central Universities and 100% All India Open DNB seats will also be conducted by MCC of DGHS.
- 7. The All India 50% Quota scorecard of candidates who are eligible for online counseling for All India 50% quota seats can be seen and downloaded from NEET-PG website https://nbe.edu.in. Copy of scorecard will not be sent to individual candidates. Candidature is purely provisional subject to fulfillment of eligibility criteria as mentioned in the Information Bulletin for NEET-PG 2022 and verification of their Face ID wherever required.
- 8. The All India 50% Quota scorecard mentions:
 - a. All India 50% quota rank: This is the overall merit position of the candidate amongst all the candidates who have appeared in NEET-PG 2022 after applying tie-breaker criteria and are eligible for All India 50% quota seats, and is valid for All India 50% quota MD/MS/Post Graduate Diploma Courses of 2022 admission session only.
 - b. All India 50% quota category rank: This is the overall merit position of the candidate in the category (SC/ST/OBC/EWS) as opted by the candidate in NEET-PG 2022 for All India 50% quota seats, and

is valid for All India 50% quota MD/MS/Post Graduate Diploma Courses of 2022 admission session only.

- Please visit website of Medical Counseling Committee www.mcc.nic.in for details of seats available and schedule of counseling.
- 10. Qualification to participate in online counseling for All India 50% quota seats does not confer any automatic rights upon the candidates for admission to All India 50% quota MD/MS/Post Graduate Diploma Courses.
- 11. All qualified candidates are advised to remain in touch with MCC website (www.mcc.nic.in) and Ministry of Health & Family Welfare website (www.mohfw.nic.in) for information regarding Post Graduate admission process, counseling schedule, instructions etc.





NBEMS